
AREA GESTIONE RISORSE
SETTORE PERSONALE

DETERMINAZIONE N.  303  DEL 05/05/2016

Oggetto: ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE DI 
G.C. N. 35 DEL 16.02.2016 - LIQUIDAZIONI A SEGUITO DI 
VERBALE  DI  CONCILIAZIONE  AVANTI  LA  CORTE 
D’APPELLO  DI  MILANO  SEZIONE  LAVORO  N.CRONOL. 
549/2016 DEL 28.01.2016.  

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  con  deliberazione  G.C.  n.  35  del  16.02.2016,  previa  ricostruzione 
cronologica delle vicende, si  è preso atto dei contenuti  del Verbale di “Conciliazione 
n.cronol.  546/2016  del  28/01/2016  RGn.  3085/2012”,  allegato  1  della  richiamata 
deliberazione,  parte  integrante  della  stessa,  e  si  è  dato  mandato  al  Dirigente  area 
Gestione risorse per l’esecuzione di quanto in esso contenuto;

RITENUTO ora di provvedere alla liquidazione, secondo quanto previsto dal richiamato 
verbale e con i criteri previsti dal CI vigente all’epoca dei fatti ad eccezione dei progetti 
“Etimos” e “Educazione stradale”, delle poste indicate come “non pagate” nell’allegato 3 
della richiamata deliberazione, per un ammontare complessivo di €62.726,08, di cui:

 €46.317,42-quale  residuo  importo  sulla  annualità  2009  a  finanziamento  dei 
progetti di cui al Verbale dell’Organismo di valutazione del 3 settembre 2010 e 
riepilogati  dell’allegato  2  della  richiamata  deliberazione.  La liquidazione  viene 
effettuata al personale coinvolto nei progetti suddetti, individuato, su indicazione 
dei Responsabili di Servizio, nell’allegato A del presente atto e come da prospetti 
agli atti del Settore; 

 €16.408,66-quale Retribuzione di Risultato destinata alle Posizioni Organizzative 
all’epoca incaricate come da documentazione agli atti, secondo l’elenco indicato 
al richiamato allegato A e il prospetto di liquidazione agli atti del Settore; 

dando atto che tali liquidazioni vengono poste a carico delle disponibilità riaccertate dal 
rendiconto 2014 sul bilancio 2015, di seguito indicate;

RITENUTO altresì di provvedere alla liquidazione della quota di Retribuzione di Risultato 
del Coordinatore Responsabile del Piano di Zona per il periodo 01/07/2009-31/12/2009, 
posta  a  carico  dei  restanti  Comuni  dell’ambito,  nel  rispetto  delle  competenze 
riconosciute  allo  stesso  negli  atti  di  attribuzione,  per  complessivi  €1.109,10,  e,  in 
quanto tali posti a carico del Bilancio 2016;

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta ulteriore impegni di spesa 
rispetto agli atti già richiamati salvo che per la parte relativa al Piano di Zona;

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1. di provvedere alla liquidazione, secondo quanto previsto dal richiamato verbale e 
con i  criteri  previsti  dal  CI  vigente  all’epoca  dei  fatti  ad eccezione  dei  progetti 
“Etimos”  e  “Educazione  stradale”,  delle  poste  indicate  come  “non  pagate” 
nell’allegato 3  della  richiamata  deliberazione,  per  un ammontare complessivo di 
€62.726,08, di cui:
 €46.317,42-quale  residuo  importo  sulla  annualità  2009  a  finanziamento  dei 

progetti di cui al Verbale dell’Organismo di valutazione del 3 settembre 2010 e 
riepilogati  dell’allegato  2  della  richiamata  deliberazione.  La liquidazione  viene 
effettuata al personale coinvolto nei progetti suddetti, individuato, su indicazione 
dei Responsabili di Servizio, nell’allegato A del presente atto e come da prospetti 
agli atti del Settore;

 €16.408,66-quale Retribuzione di Risultato destinata alle Posizioni Organizzative 
all’epoca incaricate come da documentazione agli atti, secondo l’elenco indicato 
al richiamato allegato A e il prospetto di liquidazione agli atti del Settore;

dando atto che tali liquidazioni vengono poste a carico delle disponibilità riaccertate 
dal rendiconto 2014 sul bilancio 2015, di seguito indicate;

2. di  provvedere  alla  liquidazione  della  quota  di  Retribuzione  di  Risultato  del 
Coordinatore  Responsabile  del  Piano  di  Zona  per  il  periodo  01/07/2009-
31/12/2009,  posta  a  carico  dei  restanti  Comuni  dell’ambito,  nel  rispetto  delle 
competenze  riconosciute  allo  stesso  negli  atti  di  attribuzione,  per  complessivi 
€1.109,10, e, in quanto tali impegnati e posti a carico del Bilancio 2016; 

3. di  dare  atto  che  quanto  liquidato  ai  punti  precedenti,  viene  posto  a  carico  dei 
seguenti  impegni  originariamente  assunti  con  gli  atti  indicati  nella  richiamata 
deliberazione di G.C. n. 35/2016 e riaccertati sul bilancio 2015 ai capitoli 01690/00, 
01690/08,  02424/05 e per il Piano di Zona all’impegno appositamente assunto col 
presente atto al capitolo 06098/01 del Bilancio 2016:

1316 37.578,54   progetti art.15 co.5
1314 14.942,25   
1315 1.373,91    
1317 92,50         16.408,66      

cap. 
01690/08 
2015 
im p.n. 1359 3.738,88    progetto Etimos
cap. 
02424/05 
2015 
im p.n. 1360 5.000,00    

62.726,08   Totale da liquidare

cap. 
06098/01 
2016 
im p.n. 1.109,10    

retribuzione di risultato P.O. Piano di 
Zona carico altri Comuni 01/07/2009-
31/12/2009

cap. 
01690/00 
2015 
im p.n.

Retribuzione di 
risultato P.O.

progetto Attività di Educazione 
stradale

4. di  dare  atto  che  la  liquidazione  della  spesa  relativa  a  contributi  ed  irap  viene 
effettuata  nell’ambito  delle  disponibilità  appositamente  previste  nel  bilancio  di 
previsione ’16;

5. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto 
dal co. 4 dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000. 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE 
RISORSE

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



Dott.ssa Nedda Manoni
(documento firmato digitalmente)

Responsabile del procedimento: Monica Carati
Pratica trattata da: Monica Carati

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  303  DEL 05/05/2016

